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برای سرمایه گذاری مطمئن و پرسود چکار کنیم؟
گروه سرمایه گذاری آسیا دارای کارشناسانی با تجربه ی 32 ساله 
آماده ارائه ی خدماتی منحصر به فرد در راستای خرید و فروش 
املاک،باغ،زمین و ...به تمامی ســرمایه گذاران داخل و خارج از 
کشور که به دنبال افزایش سرمایه خود از طرق تضمینی و اصولی 
هستند آفرها و پیشنهاداتی بسیار عالی ارائه میدهد که در زمان 
کوتاه باعث ایجاد سود تضمینی 30 الی 300 درصدی می شود. 
به گزارش اقتصادسرآمد، تمامی املاک و مستغلاتی که به شما 
پیشــنهاد داده میشود از قبل اینکه به شــما پیشنهاد داده شود 
مشــتری برای فروش را پیدا خواهیم کرد پس در صورتی که که 
قصد خرید و فروش هم داشته باشید ما تضمین صدرصد میدهیم 
که املاک شما را با سود های بسیار بالا به فروش برسانیم.....توجه 
داشته باشید که ما چندین تضمین در قبال آفرها و پیشنهاداتی 
که به شــما میدهیم ؛ ارائه میدهیم که عبارتند از  : این سرمایه 
گذاری برای شما بسیار جذاب خواهد بود و اگر هم که قصد فروش 
ملک خود را نداشته باشــید میتوایند با نگداری ملک خریداری 
شده در بلند مدت به سود بســیار زیاد برسید.تلفن تماس گروه 

سرمایه گذاری آسیا 09126111882

راهکارهایی برای نجات خرده فروشان از تهدید 
فروشگاه های بزرگ

محمدعلی خراسانی فردوانی، عضو هیئت مدیره اتحادیه کشوری 
فروشگاه های زنجیره ای ، با بیان اینکه طیف عمده محصولات قابل 
عرضه در فروشــگاه های زنجیره ای و سوپرمارکت ها هم پوشانی 
دارد و چــون فروشــگاه های زنجیره ای از سیاســت های ترفیع 
فروش اســتفاده می کنند، رقابت برای ســوپرمارکت ها سخت 
می شــود، تصریح کرد: در این راستا ســوپرمارکت ها می توانند 
برای بقای خود به ســمت طیف محصــولات انحصاری بروند.به 
گزارش اقتصادســرآمد به نقل از ایســنا، همچنین به گفته وی 
اکثر فروشگاه های زنجیره ای تســهیلاتی را برای کمک به نوین 
سازی صنعت خرده فروشی تحت عنوان گسترش نمایندگی یا 
فرانچایزینگ به فعالان این صنعــت در مقیاس های کوچک تر و 
حتی علاقه مندان اعطا می کنند. این بخش به این صورت است که 
محل یا مکان و فضای ارائه کالا به علاوه تجهیزات را خود صنوف 
ایجاد می کنند و تهیه کالا، نرم افزار، آموزش و راه اندازی برعهده 
فروشگاه های زنجیره ای است. البته دراین راستا تسهیلات بدون 
بهره نیز به داوطلبان تعلق می گیرد که هزینه تامین تجهیزات و 

نیازها برای راه اندازی فروشگاه را پوشش می دهد.

واکنش سخنگوی دولت به خبر شلاق خوردن یک کارگر
سخنگوی دولت با اشاره به انتشــار خبری درباره شلاق خوردن 
یک کارگر، گفت: من دلیل شلاق خوردن این کارگر را نمی دانم 
اما شلاق بر تن هر انسان و کارگری نگرانم کرده و آزارم می دهد. 
به گزارش اقتصادسرآمد، علی ربیعی در حساب کاربری خود در 
توییتر نوشته است: »در بدخوابی نیمه شــب در اندیشه فرجامِ 
برجام و جامعه، به عادت بد همیشگی سری به فضای مجازی زدم. 
با تعجب، خبری تاســف انگیز در مورد  شلاق خوردن یک  کارگر 
دیدم. نمی دانم اتهام او چیست، اما من تاکنون در طول عمرم از 
هیچ کارگر و زحمتکشی شکایتی نکرده ام.من حتی حاضر نشدم 
عامل فوت فرزندم که به جرم قتل غیرعمد عازم زندان بود یک روز 
به زندان برود و رضایت دادم. من دلیل شلاق خوردن این کارگر را 
نمی دانم اما شلاق بر تن هر انسان و کارگری نگرانم کرده و آزارم 
می دهد. آقای نیکبخت وکیل این کارگر، شاهد صادقی برای کل 
این ماجراست   متاســفم از فضای غیرمنصفانه کنونی که عده ای 

بدون هیچ اطلاعی، قضاوت می کنند و می نویسند و...«

 تا ملک سلمان هست، عادی سازی با عربستان
 صورت نمی گیرد

یک منبع اســرائیلی فاش کــرد، تا زمانی که ملک ســلمان بن 
عبدالعزیز در قدرت است، هیچ پیشرفتی در جهت عادی سازی 
روابط با عربستان حاصل نخواهد شد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
این مقام اسرائیلی به روزنامه اورشــلیم پست گفت که بنیامین 
نتانیاهو، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و محمد بن سلمان، 
ولیعهد سعودی روز یکشنبه "دیدار بسیار گرمی" در عربستان 
داشتند.وی گفت: "هیچ پیشرفتی در روابط وجود نخواهد داشت 
مگر پس از ملک سلمان. با این حال ، همکاری علیه ایران و تجارت 
دوجانبه بین دو طرف افزایش خواهد یافت."این مقام همچنین 
گفت که پروازهای شرکت هواپیمایی اسرائیل "ال عال" در آینده 

نزدیک بر فراز عربستان سعودی پرواز نخواهد کرد.

پرویز پورحسینی بر اثر ابتلا به کرونا درگذشت
پرویز پورحسینی بازیگر مطرح ســینما، تئاتر و تلویزیون ایران 
بامداد امروز جمعه ۷ آذر بر اثر ابتلا به کرونا و در سن ۷9 سالگی 
چشــم از جهان فروبســت. به گــزارش اقتصادســرآمد، پرویز 
پورحسینی بازیگر مطرح و باسابقه سینما، تئاتر و تلویزیون که از 
چندی پیش به دنبال ابتلا به کرونا در بیمارستان بستری و تحت 
مراقبت ویژه قرار داشت، دار فانی را وداع گفت.پورنگ پورحسینی 
فرزند پرویز پورحسینی خبر درگذشت این هنرمند را تأیید کرد.
پورحسینی متولد شهریور 1320، در سن ۷9 سالگی و به دلیل 
ابتلا به کرونا چشم از جهان فروبســت.آخرین تجربه تلویزیونی 
این بازیگر با سابقه در مجموعه تلویزیونی »بچه مهندس« علی 

غفاری رقم خورد.

آمریکا مشغول غارت نفت و ثروت مردم سوریه است
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد گفت: نیروهای آمریکایی 
با تداوم اشغال خاک سوریه مشغول غارت نفت و ثروت این کشور 
هستند. به گزارش اقتصادسرآمد، مجید تخت روانچی در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل متحد که با موضوع سوریه برگزار شد، 
گفت: نیروهای آمریکایی با تداوم اشــغال خاک سوریه مشغول 
غارت نفت و ثروت این کشــور هســتند.نماینده دائم ایران در 
ســازمان ملل متحد افزود: برخی کشورها با تحمیل تحریم های 
یکجانبه علیه مردم سوریه، ممانعت از تلاش های بین المللی برای 
بازگشت پناهندگان و آوارگان سوری و نیز کارشکنی در فرآیند 
سیاسی، در پی طولانی تر کردن بحران سوریه و تحمیل ارائه خود 

بر مردم آن هستند.

انتظارات بخش خصوصی از بودجه 1400
دفع شر موش تورم از انبار غله اقتصاد کشور

ادامه از صفحه اول
مهار واقعی تــورم نیازمند کنتــرل ناترازی بودجه 
عمومی است. در این حوزه نیز باید توجه داشت که 
حجم بســیار بالای ناترازی بودجه عمومی را نمی 
توان با تغییــرات مالی جزئی در ســاختار بودجه و 
صدور دستورالعمل هایی مثل کاستن از سفرهای 
خارجی و  هدایای تبلیغاتی و وصلــه پینه هایی از 
این دســت ترمیم کرد.اصلاح این ناتــرازی هم در 
بخش هزینه و هم در بخش درآمد نیازمند تغییرات 
ساختاری و فرآیندی جدی است. کاستن از هزینه 
های دولت باید مبتنی بر بازنگری عمیق فرآیندهای 
تولید و عرضه کالاها و خدمات عمومی باشد. بهبود 
کارایی و اثربخشــی این فرآیندها با حذف فعالیت 
های غیرضروری از یکسو و افزایش کارایی عملیات 
مرتبط با عرضه خدمات عمومی ضروری از ســوی 
دیگر ممکن خواهد شد و البته تلاش برای کاستن از 
حجم سوبسیدهای مستقیم غیر هدفمند و گسترده 
نیز در رسیدن به هدف کاهش هزینه نقش عمده ای 
دارد. به زبان مدیریت مالــی می توان گفت کاهش 
هزینه موثر در بودجه عمومی تنها زمانی اتفاق می 
افتد که بودجه ریزی عملیاتی و مبتنی بر شــفاف 
ســازی فرآیندهای تولید و عرضه کالاها و خدمات 
عمومی صورت پذیرد.در بخــش درآمدها نیز نباید 
از حذف سوبسیدهای پنهان غافل شد که علاوه بر 
ایجاد ناترازی در صورت هزینه های عمومی کشور، 
خود یک منبع مهــم ایجاد ناکارآمــدی و رانت در 
نظام اقتصادی ایران است.اعمال این تغییرات البته 
در گام نخســت می تواند موجب بــروز تنش هایی 
در فعالیت کسب و کارهای کوچک و خانواده های 
کمتر برخوردار شود؛ اما، این تنش ها را می توان با 
ایجاد یک نظام توزیع یارانه هوشمند و هدفمند که 
مستقیما مصرف کننده نهایی را هدف می گیرد تا 
حد زیادی بهبود داد.همچنین فاصله عمده وضعیت 
فعلی تراز هزینه و درآمد عمومی کشــور با وضعیت 
تعادلی قطعا در طول یک ســال برداشتنی نیست؛ 
اما این مهم است که اولا جهتگیری بودجه به سمت 
کاهش این عدم تعادل باشد و ثانیا قانونگذار به شدت 
دست دولت را برای پولی کردن کسر بودجه ببندند 
و تامین آن را به منابع اســتقراضی و فروش دارایی 
محدود نماید.بدون رفع این ناترازی، هر تلاشی برای 
تقویت تولید و تجارت از طریق محرکهای مالی، صرفا 
منجر به افزایش خسارت در نظام اقتصادی می شود 
و  حکم همان حکایت مولانا در مثنوی را دارد که بی 
خردی در انبار پر از موش به فکر جمع کردن گندم 
بود.اول ای جان دفع شر موش کن/ وانگهان در جمع 

گندم جوش کن
*نایب رییس اتاق بازرگانی 

لزوم کمک دولت از محل درآمدهای 
مالیاتی به بنگاه های آسیب دیده 

طبق آمارها درآمدهای مالیاتی دولت رشــد کرده 
و بهتر از دوره های گذشــته اســت. بنابراین دولت 
می تواند در قالب وام های قرض الحســنه و از محل 
همین درآمدها به کســب وکارهای آســیب دیده 
ناشــی از کرونا کمک کند.پیش بینی ها از استمرار 
همزیستی کشور با بیماری کووید-19 در فصل پاییز 
و زمستان و بروز موج های جدیدی از بیماری حداقل 
تا پایان سال 1399 حکایت می کند.در این وضعیت، 
به باور فعالان و صاحب نظــران اقتصادی از ابتدای 
شیوع ویروس کرونا، دولت برنامه ای برای حمایت از 
بنگاه های اقتصادی، به خصوص بنگاه های کوچک و 
متوسط در دستور کار ندارد و به رغم ضرورت حمایت 
دولت از بنگاه های اقتصادی آسیب دیده در شرایط 
کرونا، اما عملًا وحدت رویه ای در سیاست های دولت 
برای مقابله با کرونا مشــاهده نمی شود.هم دولت و 
هم بنگاه های اقتصادی به دلیل شیوع این ویروس 
با مشکلات زیادی دســت و پنجه نرم می کنند و با 
محدودیت های مالی زیادی مواجه هســتند اما در 
این شرایط متاسفانه به جای اینکه دولت کمترین 
حمایت را از بنگاه های اقتصادی داشته باشد، درگیر 
مسائل درونی خود بوده است و حتی شاهد هستیم 
که فشار هم بر فعالان اقتصادی بیشتر از قبل شده 
است.دولت از ابتدای سال هشدارهایی درباره کمبود 
درآمدهای مالیاتی داده بود و از همان زمان هم بنا 
را بر این گذاشــته بود تا پایه های مالیاتی جدیدی 
تعریف کند. همانطور هم که آمارها نشــان می دهد 
وصول دولــت از درآمدهای مالیاتی بســیار بهتر از 
دوره های قبلی بوده و حتی از بودجه هم جلوتر است. 
بنابراین انتظار می رود تا حداقل از محل این درآمدها 

اقتصاد جامعه

تعطیلی ادارات در هفته آینده
هفته آینده همه ادارات تعطیل هستند به جز عده ای که حضورشان با تشخیص بالاترین مقام دستگاه ضروری تشخیص داده شود. به گزارش اقتصادسرآمد، 
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در برنامه شبکه دو گفت: هفته آینده همه ادارات تعطیل هستند به جز عده ای که حضورشان با تشخیص بالاترین 
مقام دستگاه ضروری تشخیص داده شود.رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: اصل بر این اســت که هفته آینده ادارات تعطیل هستند، مگر 
آن عده ای که حضورشان با تشــخیص بالاترین مقام دستگاه، ضروری تشخیص داده شود.جمشــید انصاری در گفت وگوی ویژه خبری سیما با اشاره به 
محدودیت های کرونایی و تصمیمات دولت در این رابطه گفت: این تصمیمی است که در جلسه دیروز اتخاذ شد و آقای رئیس جمهور آن را ابلاغ کردند و 

من از همه از جمله همکاران خودم در دولت و دستگاه های اجرایی درخواست می کنم که این دستور را به طور جدی عملی کنند.

یادداشت

یادداشت

گروه سیاسی- داستان مطالبات ایران 
از کشورهای خارجی به دو بخش اموال 
بلوکه شده که با انقلاب اسلامی توسط 
کشورها مسدود شده و از بازگرداندن ان به ایران 
توسط کشورها خودداری شد و بخش دوم نیز به 
دوره بعد از انقلاب اســت که به دلیل تحریم ها 
این پول ها در کشــورهای دیگر اط قبل فروش 
نفت و تجارت بوده اســت. اما امریکا بدهکارتین 
کشور به ایران بوده که این بدهی از قبل از انقلاب 
رقم خورده است و این کشور از باز پس دهی آن 

همواره سرباز زده است.
 به گزارش اقتصادســرآمد، در تابستان امسال، 
انگلیس بالاخره پذیرفت که نسبت به ایران بدهی 
دارد و باید در حوزه مالی حسابش را تسویه کند. 
بن والاس، وزیر دفاع انگلیــس به تازگی با بیان 
این که کشورش فعالانه به دنبال پرداخت بدهی 
خود به دولت ایران درخصوص پرونده تانک های 
چیفتن در سال13۵0 است، رسما بدهکار بودن 

انگلیس به ایران را پذیرفت.
در عین حــال، فروردین 99 بــود که رئیس کل 
بانک مرکزی از یک موفقیــت حقوقی برای آزاد 
سازی 1/6 میلیارد دلار از منابع بلوکه شده ایران 
در  خارج از کشور خبر داد و همزمان تاکید کرد 
پیگیری ها برای دریافت وام از صندوق بین المللی 

پول ادامه دارد. 
هشتم فروردین بود که عبدالناصر همتی اعلام 
کرد: »بانــک مرکزی، در ادامــه رویکرد فعال و 
تلاش های خــود، با همراهی و  پشــتیبانی وزیر 
خارجه، تمام توان و همت خودش را صرف تامین 
منابع ارزی مورد نیاز کشــورمان، از محل منابع 
متعلق به ایران  بــرای تــدارک دارو، تجهیزات 

پزشــکی و انساندوســتانه کرده و به تلاش های 
خود ادامه خواهد داد. تلاش برای دسترســی به 
تامین مالی  ســریع از صندوق بین المللی پول، 
به عنوان حق قانونی و قطعی ایــران و پیگیری 
آزادسازی منابع ارزی بانک مرکزی ایران که به 
 ناحق و با اعمال فشار دولت آمریکا مسدود شده 
است، همگی در این خصوص است. پیگیری ها در 
هر دو مورد تاکنون روند مثبتی داشــته است.« 
حال با پیگیری های حقوقی انجام شده از سوی 
دولت، دادگاهی در  لوکزامبورگ 1/6 میلیارد دلار 
از منابع مالی ایران را رفع توقیف کرده و همزمان 
دادگاه دیگری با دستور موقت، از انتقال این  منابع 
به آمریکا جلوگیری کرده است. بعد از امریکا چین 
بدهکارترین کشور به ایران و سپس اروپاست . با 
اعمال تحریم های ضد ایرانی از سوی آمریکا، 1۵0 
میلیارد دلار از منابع ارزی ایران در کشــورهای 

دیگر مسدود شــده اند. برخی کارشناسان رقم 
بدهی 100 میلیارد دلاری از اروپا را مطرح کرده 
و معتقدند کــه بخش بزرگ ایــن طلب ها بابت 
فروش و انتقال نفت به کشــورهای مذکور بوده 
و بخشی از طلب ها به صورت اقساط و مرحله ای 
وصول شده و می شود.احمد پورفلاح، رئیس اتاق 
بازرگانی ایران و ایتالیا، گفته است که تحریم های 
اقتصادی، نپیوســتن ایران به پیمان  FATF  و 
نداشتن  سیستم بانکی سوئیفت زیان سنگینی 

به جمهوری اسلامی وارد کرده است. 
رئیس اتاق بازرگانی ایران و ایتالیا به خبرگزاری 
کار ایران، ایلنا گفته است که حدود چهار تا پنج 
میلیارد دلار درآمد ایران از  صادرات سوخت در 
بانک های ایتالیا بلوکه شده و جمهوری اسلامی 
به آن دسترسی ندارد. او تأکید می کند که زمانی 
ایتالیا "شــریک اول تجاری ایران بود" تا جایی 

که تا ده سال پیش حجم معاملات ایران و ایتالیا 
به یک  میلیارد و 800 میلیون یــورو )حدود دو 
میلیارد دلار( رســید و "ایتالیا تقریبا همه نیاز 
پالایشــگاه هایش را از ایران تأمین می کرد". او 
 ابراز تأسف می کند: »امروز ایتالیا یک بشکه نفت 
هم از ما نمی خرد«. این کارشناس امور بازرگانی 
می گوید: »معاملات ایران و ایتالیا به حدود 600 
تا ۷00 میلیون دلار رسیده که بسیار ناچیز است 
ولی  به نسبت ارتباط با بقیه کشورها، ارتباط ما با 
ایتالیا هنوز قطع نشده و به صورت مویرگی هنوز 

ادامه دارد
در این خصوص، معــاون حقوقی رئیس جمهور 
گفت: برای بازپس گیری مطالبات ایران در برخی 
موارد در دو سه کشــور اروپایی اقدامات قضایی 
به عمل آمده است که باید منتظر نتایج رسیدگی ها 
باشیم.لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور 
اظهار کرد: برای بازپس گیری مطالبات ایران در 
برخی موارد در دو سه کشــور اروپایی اقدامات 
قضائی به عمل آمده اســت که باید منتظر نتایج 

رسیدگی ها باشیم.
وی افزود: در برخی موارد هم بــا توجه به اینکه 
بعضی از ایــن مطالبات جنبه ســرمایه گذاری 
دارد از معاهدات سرمایه گذاری استفاده خواهد 
شد.معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: در عین 
حال مذاکــرات حقوقی حتماً باید انجام شــود 
و در دســتورکار قرار گیرد.جنیدی با اشــاره به 
اینکه طرح، چهارچوب و نقشه راه در این زمینه 
مشخص اســت، افزود: به دســتگاه های ذیربط 
اعلام کردیم که اگر کمکی در این زمینه بخواهند 
معاونت حقوقی رئیس جمهور آماده ارائه خدمات 

لازم به آنهاست.

جزییات بدهی کشورهای خارجی به ایران بعد و قبل از انقلاب در گزارش »اقتصادسرآمد«

اروپا و آمریکا ابر بدهکاران ایران

مالــی  موسســه 
 )IIF( بین المللــی
گفت: در صورت لغو 
تحریم های ایــالات متحده، 
اقتصاد ایران می تواند تا ۴.۴ 
درصد رشــد کند.بــه گفته 
موسســه مالی بیــن المللی 
)IIF( اگر جو بایدن، رئیس 
جمهور منتخب ایالات متحده 
تحریم هایی را که به ایجاد یک 
رکود سه ســاله عمیق کمک 
کرده انــد، بــردارد، اقتصاد 
ایران در سال آینده می تواند 
۴.۴ درصد رشد کند، اگرچه 
بحــران COVID-19 می 

تواند سرمایه گذاری خارجی را محدود کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، پیروزی بایدن در انتخابات 3 نوامبر ایالات متحده این شانس 
را ایجاد کرده که ایالات متحده می تواند به برجام، توافق ایران با قدرت های جهانی در 
ســال 201۵  که تحت آن تحریم ها در ازای محدودیت برنامه هسته ای ایران لغو شده 

بود، بپیوندد.
بعید است که این اتفاق یک شــبه رخ دهد، و این احتمال همچنان نامطمئن است، زیرا 
دشمنان خواهان تعهدات اضافی هستند. ریال واحد پول ایران در سال 2020 حدود ۵0 
درصد از ارزش خود را در برابر دلار آمریکا از دست داده که این امر خسارت اقتصادی ناشی 
از تحریم ها و ویروس کرونا را نشان می دهد، هرچند که در اواخر اکتبر پیش بینی شد که 

بایدن دونالد ترامپ رییس جمهور ایالات متحده را منصرف خواهد کرد.
ترامپ در سال 2018 توافق هسته ای را رها کرد و تهران با کاهش تقاضای خود، به آن 
پاسخ داد. موسسه مالی بین المللی، نهاد تجاری برای صنعت مالی جهانی، گفت که اگر 
ایالات متحده بیشتر تحریم های اقتصادی ایران را تا پایان سال 2021 لغو کند، اقتصاد 
پس از انتظار 6.1 درصد کوچک شدگی در سال 2020، می تواند سال آینده ۴.۴ درصد 

توسعه یابد.
به گفته یک اقتصاددان ارشد، جریان ســرمایه گذاری مستقیم خارجی از 890 میلیون 
دلار امسال به بیش از 6.۴ میلیارد دلار در سال 202۵ به تدریج افزایش می یابد. با فرض 
برداشته شدن بیشتر تحریم ها تا اواخر سال آینده، سرمایه گذاری مستقیم خارجی به 
احتمال زیاد در سال 2021 زیر دو میلیارد دلار باقی خواهد ماند و بیشتر پول آن از چین 
تامین می شــود. وی افزود: علاوه بر این، بیماری همه گیر ویــروس کرونا باعث کاهش 

جریان سرمایه گذاری مستقیم خارجی در سال 2021 می شود.
این موسســه گفت: اقتصاد ایران شــکننده خواهد ماند، اگرچه اگر اکثر تحریم ها باقی 
بماند در آستانه سقوط نیســت. با چنین ســناریوی بدبینانه ای، ایران سال آینده 1.8 
درصد رشــد خواهد داشــت و ذخایر خارجی آن از حــدود 80 میلیارد دلار در ســال 
جاری به ۴6.9 میلیارد دلار تا پایان ســال 2023 کاهش می یابــد. حدود 90 درصد از 
 ذخایر رســمی ایران به دلیل تحریم های ایالات متحده در خارج از کشــور مســدود 

شده است.

در طول تقریبا یک 
سال گذشته وزارت 
امور خارجه حداقل 
پنج مورد تبادل زندانیان را با 
کشورهای آمریکا )دو نوبت(، 
فرانسه،  تایلند و استرالیا )دو 
نوبت( انجــام داده و طی آن 
8 نفر از هموطنان )شــامل 
اساتید دانشــگاه و فعالین 
مقابله با تحریم ها( در مقابل 
6  زندانی خارجــی در ایران 

آزاد شده اند.« 
به گزارش اقتصادســرآمد، 
عبــاس عراقچــی معــاون 
سیاســی وزیر امور خارجه 

کشورمان توضیحاتی در خصوص تبادل زندانیان ایرانی و استرالیایی ارائه کرد و آن 
را منحصر به فرد نامید.

کانــال اخبار معــاون سیاســی وزارت  خارجه به نقــل از عباس عراقچی نوشــت: 
»روز چهارشــنبه ۵ آذر 1399 در نتیجــه ی یــک کار فشــرده دیپلماتیک با دو 
کشــور تایلند و اســترالیا که بیش از یک سال به طول انجامید، ســه زندانی ایرانی 
در تایلند با یــک زندانی اســترالیایی در تهران تبادل شــدند. این تبــادل در نوع 
خود منحصر به فرد می باشــد چرا که :ســه کشــور در این تبادل دخیــل بودند و 
یک تعامل ســه جانبه صورت گرفت.ســه ایرانــی در برابر تنها یــک خارجی آزاد 
شــدند.تبادل در فرودگاه تهران صــورت گرفت. یعنی اول ســه ایرانــی آزاد و به 
تهران وارد شــدند، بعــدا زندانی اســترالیایی از کشــور خارج شــد.تبادل با یک 
 هواپیمای اختصاصی اســترالیایی انجام شــد که ابتدا زندانیان ایرانــی را به تهران

 منتقل کرد.
اینجانب در لحظه انجام تبادل برای آخرین هماهنگی ها و نیز ایجاد اطمینان از به ثمر 
رسیدن یک سال تلاش همکارانم و صدها ساعت رایزنی سیاسی، در فرودگاه حضور 
پیدا کردم و افتخار داشتم که از ســه هموطن عزیز خود استقبال نمایم. پس از ورود 
این سه نفر و ابراز اطمینان از سلامتی آنها دستور عزیمت زندانی استرالیایی داده شد.
گفتنی اســت کــه تبــادل زندانی یــک امــر مرســوم و پذیرفته شــده در عرف 
بین المللی اســت و بــه هیچ وجه ناقض اســتقلال قــوه قضائیه نیســت. در همه 
کشــورها بعد از آن که مســیر قضایی بــه پایان رســیده و فرد به زنــدان محکوم 
شــد، امکان تبادل او بر اســاس منافع ملی ایجاد می شــود. در کشــور ما این امر 
 با تصویب شــورای عالی امنیت ملی میســر می شــود. کشــورهای دیگر هم روال

 خود را دارند.
در طــول تقریبــا یک ســال گذشــته وزارت امــور خارجــه حداقل پنــج مورد 
تبــادل زندانیان را با کشــورهای آمریــکا )دو نوبت(، فرانســه، تایلند و اســترالیا 
)دو نوبت( انجــام داده و طی آن 8 نفر از هموطنان )شــامل اســاتید دانشــگاه و 
 فعالیــن مقابلــه بــا تحریــم هــا( در مقابــل 6 زندانــی خارجــی در ایــران

 آزاد شده اند.«

پیش بینی رشد ۴.۴ درصدی اقتصاد ایران 
بعد از لغو تحریم ها

 هشت ایرانی در مقابل ۶ زندانی
 خارجی آزاد شده اند

محمود تولایی


